



# Ryby akwariowe i choroby

data aktualizacji: 2022.07.01



**Każdy akwarysta z pewnością spotkał się z jakimś rodzajem choroby ryb. Faktem jest, że nie wszystkie choroby są rozpoznawalne po samym zaglądaniu do akwarium. Czasami, nie zauważając tego, możemy znaleźć w akwarium chore ryby. W tym artykule jednak skupimy się bardziej na chorobach, które możemy rozpoznać.**

Częstą przyczyną chorób może być samo przeniesienie ryb ze sklepu akwarystycznego do domowego akwarium. W tym przypadku czynnikiem wywołującym jest stres. Innymi przyczynami chorób może być zły skład wody, niewłaściwe karmienie, niewłaściwe łączenie gatunków ryb, duża ilość ryb w małym akwarium itp.

W pierwszej kolejności należy oddzielić chore ryby od pozostałych przy pierwszych oznakach choroby, tak aby nie zarażały innych. Dlatego warto posiadać w zapasie zbiornik kwarantanny o pojemności około 20 litrów. Zbiornik taki może być również stosowany przy zakupie nowych ryb do akwarium gdy są one umieszczane w nim na około 14 dni. Same akwaria w różnych rozmiarach i z dodatkowym wyposażeniem można kupić na stronie producenta <https://www.invital.pl/akwaria-1064>

## **Jak rozpoznać chorą rybę**

Najczęstsze objawy to odbarwienie ryby (blaknięcie), skurczone płetwy, wzdęty brzuch, białe plamki

w miejscach dotkniętych pleśnią, mętne oko lub ocieranie się ryby o przedmioty w akwarium, takie jak dekoracje.

### **Najczęstsze choroby**

Kulorzęsek, czyli pasożyt zwany *Ichthyophthirius multifiliis*, jest pasożytem atakującym powierzchnię ciała, a do objawów należą białe lub biało-szare plamy na ciele ryby oraz ocieranie się o przedmioty w akwarium. Do leczenia wykorzystamy eSHa Exit i eSHa 2000. Kolejnym produktem jest zieleń malachitowa.

Posocznica, puchlina wodna- chorobę tę rozpoznaje się po wzdętym brzuchu ryby, wybałuszonych oczach i łuskach. Jest to choroba, w której dochodzi do gromadzenia się wody w organizmie. Pochodzenie jest bakteryjne, dlatego stosujemy uniwersalny preparat, taki jak eSHa Gastrobac lub Seachem ParaGuard. Przyczyną choroby jest zazwyczaj niewłaściwa pielęgnacja akwarium i wysoki poziom azotynów w wodzie.

Bakteryjna martwica płetw - jest to choroba szczególnie ryb żyworodnych i objawia się bawełnopodobnymi naroślami z drobnymi włóknami wystającymi spod łusek ryby. Objawem jest martwica płetw oraz pojawiająca się pleśń. Jest to ponownie, jak sama nazwa wskazuje, choroba bakteryjna i jest leczona lekami przeciwbakteryjnymi, takimi jak baktopur i esha 2000.

Zapalenie pęcherza pławnego - na tę chorobę najczęściej cierpią welonki. Objawia się to nieskoordynowanym kierunkiem pływania (głowa w górę lub w dół). Często ryba ma też problem z opadaniem. W leczeniu musimy ponownie skupić się na właściwej czystości akwarium, natlenieniu wody i leczeniu np. preparatem Seache ParaGuard.

### **Jak zapobiegać chorobom?**

Przede wszystkim musimy dbać o czystość akwarium i chronić ryby przed stresem. Inną przyczyną chorób może być słaba jako pokarmu, np. żywej karmy. Tutaj musimy się upewnić, że pokarm jest odpowiednio wyplukany w wodzie przed karmieniem.

Choroba może być również spowodowana poprzez wprowadzenie do akwarium nowych ryb. Tutaj zdecydowanie powinniśmy zastosować zbiornik kwarantanny i trzymać nowe ryby poza głównym akwarium przez co najmniej 14 dni i obserwować je pod kątem ewentualnych chorób.

Zapraszamy do odwiedzin jednego z największych sklepów akwarystycznych [INVITAL](#), gdzie znajdą państwo sprzęty do akwarystyki, oczek wodnych i terrarystyki.



*Artykuł sponsorowany.*

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68000-ryby-akwariowe-i-choroby>